orang di sekitarnya menutupi informasi yang seharusnya dibagikan

pada khalifah Usman. Pada tahun 35 Hijrah, sahabat Usman

meninggal dunia akibat dibobol pemberontak di rumahnya. Pada

usia 82 tahun, ia meninggal dunia saat membaca Al-Quran.
44

b) Sahabat Usman bin Affan r.a. Menjadi Khalifah (23-35 H / 644-

656 M)

Sahabat Umar bin Khatab r.a. tidak menyebutkan nama

pengganti jabatannya sebagai khalifah sebelum meninggal dunia.

Ketika diminta untuk menyebutkan nama penggantinya, dia